
                                                  
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. n. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per la 

fornitura di n. 1 laser Nd:YAG pompato a diodo da destinare al reparto di Chirurgia Toracica P.O. Businco dell’ARNAS 

“G. Brotzu”. Operatore Economico TE.MO.SA. S.r.l. Importo complessivo pari a € 149.500,00 oltre Iva di legge. Codice 

CIG 9699739DD4.  

PDEL/2023/1680 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 

Su  proposta della S.C. A.B.S.E.; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con delibera n. 373 del 10.03.2022 è stata autorizzata la Procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. n. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di n. 1 laser Nd:YAG pompato 

a diodo da destinare al reparto di Chirurgia Toracica P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, con 

aggiudicazione determinata in conformità dell’art. 95, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, per un 

importo complessivo a base d’asta pari ad € 150.000,00 oltre Iva di Legge; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione della 

procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 409951 del 13.03.2023 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli 

Operatori Economici Alliance Medical Technologies S.r.l., Biolitec Italia S.r.l., Bpcomedia S.r.l., 

Medicali Barbieri S.r.l., Surgical S.r.l., TE.MO.SA. S.r.l. e che nei termini stabiliti è pervenuta 

unicamente l’offerta dell’Operatore Economico TE.MO.SA. S.r.l.;  

Dato atto che il Seggio di gara ha provveduto alla verifica della documentazione amministrativa a corredo 

dell'offerta e all’ammissione dell’Operatore Economico TE.MO.SA. S.r.l., come meglio riportato nei 

verbali n. 1 del 14.04.2023 e n. 2 del 19.04.2023; 

Dato atto altresì che la Commissione di gara, nominata con atto n. 792 del 08.06.2023 ha portato a termine i 

lavori relativi alla valutazione dell'offerta tecnica ed economica, come meglio riportato nei verbali 

n. 3 del 18.09.2023, n. 4 del 12.10.2023, n. 5 del 08.11.2023 e n. 6 del 15.11.2023 (All. ''A'' fg. 13); 

Vista l'offerta dell’Operatore Economico TE.MO.SA. S.r.l., il quale si è reso disponibile alla fornitura in 

parola per un importo complessivo pari a € 149.500,00 oltre Iva di Legge (All. ''B'' fg. 3); 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1565

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023



                                                  
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto pertanto di dover approvare i verbali n. 1 del 14.04.2023 e n. 2 del 19.04.2023, n. 3 del 

18.09.2023, n. 4 del 12.10.2023, n. 5 del 08.11.2023 e n. 6 del 15.11.2023, redatti e sottoscritti dal 

Seggio e dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura negoziata, ai sensi dell'art. n. 36, 

comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di n. 1 laser Nd:YAG pompato a diodo da 

destinare al reparto di Chirurgia Toracica P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, e di dover disporre 

l'aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico TE.MO.SA. S.r.l., per un importo complessivo 

pari a € 149.500,00 oltre Iva di Legge;  

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

 

DELIBERA 
 
 
 

1. di approvare i verbali n. 1 del 14.04.2023 e n. 2 del 19.04.2023, n. 3 del 18.09.2023, n. 4 del 12.10.2023, n. 5 del 

08.11.2023 e n. 6 del 15.11.2023, redatti e sottoscritti dal Seggio e dalla Commissione di gara, relativi alla 

Procedura negoziata, ai sensi dell'art. n. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, per la fornitura di n. 1 laser 

Nd:YAG pompato a diodo da destinare al reparto di Chirurgia Toracica P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, e di 

disporre l'aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico TE.MO.SA. S.r.l., per un importo complessivo pari a € 

149.500,00 oltre Iva di Legge;  

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 149.500,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. 

A102020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo 132140 – S.C. Chirurgia Toracica P.O. Businco; 

3. di demandare alla S.C. Economico Finanziario la costituzione di un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata 

da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della 

circolare dell'Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

          Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario                    

             Dott. Ennio Filigheddu                             Dott. Raimondo Pinna 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. Davide Massacci 
Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1565

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 3 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 4 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 5 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 6 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 7 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 8 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 9 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 10 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 11 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 12 di Fg. 13



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 13 di Fg. 13



 

 

 

 
 
 
 

TE.MO.SA. Srl a socio unico 
Vendita e assistenza di apparecchiature elettromedicali e dispositivi medico-chirurgici 

Direzione e coordinamento di Althea Italia SpA 

Strada Vicinale Trunconi, 4 - 07100 Sassari |  079 210070 | 079 212224 | temosa@temosa.it | www.temosa.it 
Cap. soc. i.v. € 89.440,00 | R.I. SS 064-2746 | REA SS 59211 | C.F. e P.I. 00262380900 

 

 

 
 
Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. n. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 
50/2016, per la fornitura di n.1 laser Nd:YAG pompato a diodo da destinare al 
reparto di Chirurgia Toracica P.O. Businco dell’ARNAS G. Brotzu. 
 

Codice Cig 9699739DD4. 
 
 
 

OFFERTA ECONOMICA: 
 

Il sottoscritto Giuseppe Luigi Bacciu nato a Nuoro il 04/03/1956 residente a Nuoro in via/piazza 
Loc. Lugurulei, 8,  in qualita’ di Amministratore Delegato dell’operatore economico TE.MO.SA. srl 
sede legale (via, n. civico e c.a.p.) S.V. Trunconi, 4 - 07100 Sassari (SS) sede operativa (via, n. 
civico e c.a.p.) S.V. Trunconi, 4 - 07100 Sassari (SS) tel. 079/210070 fax 079/212224 e-mail 
temosa@temosa.it  , PEC temosasrl@legalmail.it , Codice Fiscale/Partita I.V.A.. 00262380900 
 
 

DICHIARA 
 

di formulare la seguente offerta: 
 

 

 

 
Cod. 

 
Descrizione 

 
Q.t
à 
 

 
CND 

 
RDM 

 
Prezzo unitario, in 
cifre e in lettere, 

IVA esclusa 
 

 
Prezzo totale, in cifre e 

in lettere, 
IVA esclusa 

79-052-
00-04 

SISTEMA LASER 
LIMAX 1064 ND:YAG 

100W 
Produttore: MARTIN 

GMBH & CO. KG 
TUTTLINGEN 

 
1 
 

Z1201
1017 

14841
68/R 

141.410,73 € 
Euro 

Centoquarantunomila-
quattrocentodieci/73 

 

141.410,73 € 
Euro 

Centoquarantunomila- 
quattrocentodieci/73 

 

79-700-
61-04 

 
FIBRA IN QUARZO 
600MICRON, UNI, 

RIUTILIZZABILE 
Produttore: MARTIN 

GMBH & CO. KG 
TUTTLINGEN 

 

 
4 

Z1201
1085 

19850
66/R 

1.686,46 € 
Euro 

Milleseicento- 
ottantasei/46 

 

6.745,82 € 
Euro 

Seimilasettecento- 
quarantacinque/82 

 

mailto:temosa@temosa.it
mailto:temosa@temosa.it
mailto:temosasrl@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 3

nicola.tatti
Matita



 

 

 

 
 
 
 

TE.MO.SA. Srl a socio unico 
Vendita e assistenza di apparecchiature elettromedicali e dispositivi medico-chirurgici 

Direzione e coordinamento di Althea Italia SpA 

Strada Vicinale Trunconi, 4 - 07100 Sassari |  079 210070 | 079 212224 | temosa@temosa.it | www.temosa.it 
Cap. soc. i.v. € 89.440,00 | R.I. SS 064-2746 | REA SS 59211 | C.F. e P.I. 00262380900 

 

79-100-
55-04 

 
OCCHIALI DI 

PROTEZIONE LASER 
DIODI Nd:YAG CO2 

 

 
4 

N.A. N.A. 

335,86 € 
Euro 

trecentotrentacinque/86 
 

1.343,45 € 
Euro 

Milletrecentoquarantatre/45 
 

 
Prezzo Complessivo offerto, IVA esclusa ed oneri alla sicurezza per rischi 

da interferenze esclusi, servizi connessi inclusi 

 
€ 149.500,00 

Euro 
Centoquarantanovemila- 

cinquecento/00 

 
 
 
 
Costi aziendali  concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro ………………………………………………………………………………………………………….. € 598.00 

(Eurocinquecentonovantotto/00) 

 

Ribasso unico percentuale, IVA esclusa, su importo complessivo a Base d’Asta ………………... 0,33%  

(zerovirgolatrentatre) 

 
 
 
Il sottoscritto dichiara, altresì, di accettare tutte le condizioni riportate nei documenti di gara. 
 
Sassari, 24/03/2023 

  

 

mailto:temosa@temosa.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 2 di Fg. 3



nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 3 di Fg. 3

nicola.tatti
Matita


		2023-11-22T12:31:56+0100
	TATTI NICOLA


		2023-11-22T16:34:08+0100
	JESSICA TRONCIA


		2023-11-23T13:40:39+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-23T14:40:11+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-24T11:49:08+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-27T09:59:35+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-27T11:12:50+0100
	PERRA LUISANNA




